
208 Sbírka zákonů a nařízení, č. 68-

ského úřadu pro péči o válečné poškozence. 
Stupeň ztráty na výdělečné schopnosti zjiš
ťuje se obdobně jako v řízení o nároku na dů
chod. O výsledku prohlídky vydá zemský úřad 
pro péči o válečné poškozence invalidovi vý
měr, obsahující stanovení procenta nezpůsobi
losti výdělečné. Zjistí-li zemský úřad pro péči 
o válečné poškozence, že podmínky uvedené 
v předchozím odstavci nejsou splněny, odmítne 
výměrem žádost invalidovu o zvýšení důchodu.
0 odvolání proti stanovení procenta nezpůso
bilosti výdělečné nebo o stížnosti proti odmít
nutí žádosti o zvýšení důchodu platí ustano
vení § 35.

Bylo-li zvýšení důchodu přiznáno, zvýší se 
požitky od prvního dne měsíce, který násle
duje po podání žádosti.

ei. ii.

Ustanovení § 26, odst. 1 a § 35, odst. 2 zák. 
č. 142/1920 Sb. z. a n. ve znění zákona 
č. 39/1922 Sb. z. a n. se mění a budou zníti 
takto:

§ 26, odst. 1.

Nárok na důchod je ohlásiti u zemského 
úřadu pro péči o válečné poškozence přísluš
ného podle místa bydliště.

§ 35, odst. 2.

Odvolání i stížnost jest podati u zemského 
úřadu pro péči o válečné poškozence, který 
vydal výměr. Bližší ustanovení o odvolání
1 stížnosti bude obsahovati vládní nařízení.

ČI. III.

Ustanovení § 36 zák. č. 142/1920 Sb. z. a n. 
se doplňuj e a bude zníti takto:

§ 36.
Důchody přiznané podle tohoto zákona mo

hou býti zabaveny pouze:
a) pro zálohy a zápůjčky, poskytnuté na ně 

důchodci státem, zemí, okresem, obcí, veřej
ným fondem nebo institucí, kterou ministr 
sociální péče pověří poskytováním záloh nebo 
zápůjček, a pro pojistné prémie na životní po
jištění ujednané se souhlasem příslušného 
zemského úřadu pro péči o válečné poškozence;

b) až do polovice pro nároky na zákonnou 
výživu.

čl. IV.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr sociální péče v do

hodě s ministry financí, vnitra, zahraničních 
věcí a veřejného zdravotnictví a tělesné vý
chovy.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Nečas v. r.

68.
Zákon ze dne 20. března 1936 

o zcizení některých státních nemovitostí 
v Kostelci nad Labem.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§1.

Ministr financí se zmocňuje, aby v dohodě 
s ministrem veřejných prací zcizil tyto státní 
nemovitosti:

a) Mlýn čp. 269 v Kostelci n./L. se staveb, 
parcelou čk. 235 a poz. parcelami (zahra
dami) čk. 217, 213/1 a 213/2 — avšak bez 
vodního práva a bez děl sloužících výkonu 
tohoto práva —, zapsaný ve vložce č. 269 
pozemkové knihy pro kat. území Kostelec 
n./L.,

b) dům čp. 270 v Kostelci n./L. se staveb, 
parcelou čk. 234, zapsaný ve vložce č. 270 
téže pozemkové knihy,

c) pozemek (louku) čk. 212 v Kostelci 
n./L., zapsaný v téže pozemkové knize ve 
vložce č. 349, a to s veškerým movitým i ne
movitým příslušenstvím a se všemi právy 
a závazky zapsanými v pozemkové knize, za 
nejnižší cenu 1,500.000 Kč.

§2.

Peníze z prodeje stržené budou odevzdány 
všeobecné pokladní správě.

§3.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede jej ministr financí v do
hodě s ministrem veřejných prací.

Dr. Beneš v. r.

• Dr. Hodža v. r.

Dr, Franke v. r.


